Equæ meæ in curribus Pharaonis assimilavi te, propinquæ meæ.

Pselli.

Cum sponsam amoris stimulo percitam, et ad se currere festinante cerneret, equæ acripedi similem dixit esse. Sic enim tu, virgo, inquit, hostes prolligabis, ut olim equitalus mei instructi, hoc est, angelici agminis virtus, Pharaonis copias dissipavit. Quod si queras cur equitatui sponsus angelorum ordinem comparet, facilis erit responsio. Qui bellum gerit, si cum sagittario pugnandum est, arcum et sagittas parat: si pedes cum pedite, galeam atque hastam sumit: equus cum equite, imperator cum iuperatore congregatur. Quando igitur robur exercitus Pharaonis iu equitatu potissimum consistebat, idcirco equitatui ejus ex adverso instrutam opponit aciem angelorum. Ac ne forte sponsam affici putes contumelia, quod perspicue similis D equæ dicatur, audi quid ad eam deinceps sponsus dicat:

Quid pulchræ factæ sunt genæ tuæ, ut turturis? collum tuum sicut monilia?

Cum equo te similem dixerim velocissimo; in maxilla tua non indiges freno; genæ enī tuæ sunt ornatissimæ, et freni loco, naturali pudore sunt præditæ, instar pudicæ turturis; turturis, inquam, amantis solitudinem. Collum tuum admirabile, au-

reum gestans monile Proverbiorum. Torquem enim mihi cogita, monile, quod dixi.

Trium Patrum.

Cum igitur sponsus Ecclesiam ex gentibus collectam in qua pascit, allegorice demonstraverit ex illa responsione, *Si non nosti te ipsam, nunc idem apertius indicat, Equus, inquiens, me in curribus Pharaonis assimilavi te, propinqua mea.* Quia quidem verba ut liant magis perspicua, sic ordinanda sunt : *Equus me assimilavi te, propinqua mea, in curribus Pharaonis :* hoc est apostolis meis, in quos celeriter ad Evangelium divulgandum currentes ego consendens, omnes orbis terrarum terminos sum per vagatus, te virtute similem dixi. Quia sicut in illis pasco visus sum, sic et in te, quae mihi per fidem tuam in me, mihi propinqua es et necessitudine conjuncta. *In curribus Pharaonis*, id est, in gentibus, quibus insidens Pharaon intelligibilis vobebatur. Equus enim plurali numero significat equestres copias. Sunt autem sancti apostoli, juxta illud : *Ascendens super equos tuos, et quadrigae tuæ salvatio⁶.* Curros autem mystici Pharaonis sunt gentium cœtus, ab improbissima ipsius voluntate dependentes. Quibus in cœtibus Ecclesia prædicacionem apostolorum audiens, et credens in Christum qui ab ipsis prædicabatur, atque ipsius effecta propinqua : quandoquidem fides credentis, et illius qui ereditur, est immediata conjunctio : apostolis assimilata est ab ipso Christo, cum illius mandatis obediret, et apostolicam vitam imitaretur.